
Ersatzteilliste 
Motor F130B
Art.Nr. ??????



Inhalt
Kurbelgehäuse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4
Ventiltrieb/Zylinderkopf   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   6
Ventildeckel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8
Kolben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10
Kurbelwelle  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12
Nockenwelle   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   13

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   14
Luftfilter   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 15

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   16
Auspuff  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   17

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18
Kraftstofftank   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   20
Vergaser   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 21

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   22
Motorreglung   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 23

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   24
Handstarter   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 25

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   26
Zündung   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   27

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   28



Kurbelgehäuse



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG390-01001 Kurbelgehäuse
2 KG270-01007 Ablassschraube
3 KG270-01008 Dichtring
4 KG390-01017 Simmerring
5 KG390-01004 Zylinderkopfdichtung
6 KG270-01003 Zylinderkopfschraube
7 KG270-01012 Distanzhülse
8 KG160-01011 Distanzhülse
9 GB/T276-6207 Kugellager 6207
10 KG390-01005 Dichtung
11 KG390-01006 Gehäusedeckel
12 GB/T5789-08400 Schraube M8X40
13 KG390-01015 Ölpeilstab
14 KG270-01016 Dichtung für Ölpeilstab
15 KG270-01009 Reglerachse
16 KG270-01018 Einfüllschraube
17 GB/T276-6202 Kugellager 6202

 

ET-Nummern



Ventiltrieb/Zylinderkopf



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG160-02016 Kontermutter
2 KG160-02008 Einstellmutter
3 KG270-02009 Kipphebel
4 KG160-02007 Kipphebelbolzen
5 KG270-02011 Zentrierplatte
6 KG270-02003 Ventilkappe für Auslassventil
7 KG270-02002 Ventilteller Auslassventil
8 KG270-02001 Ventilteller Einlassventil
9 KG270-02006 Ventilfeder
10 KG270-02015 Auspuffdichtung
11 GB/T6170-08000 Mutter M8 
12 GB/T93-08000 Scheibe M8
13 GB/T97.1-08000 Scheibe M8
14 KG270-02017 Stehbolzen
15 KG390-02100 Zylinderkopf
16 KG390-02005 Auslassventil 
17 KG390-02004 Einlassventil
18 KG390-02014 Ausaugstutzendichtung
19 KG390-02016 Stehbolzen
20 GB/T6177.1-0600 Mutter M6
21 KG270-02012 Unterer Federteller Einlass
22 KG390-02019 Ansaugstutzen
23 KG390-02021 Vergaserdichtung
24 KG270-02013 Unterer Federteller Auslass
25 KG390-02022 Abweisblech
26 GB/T5789-062000 Schraube M6X20
27 KG390-02000 Zylinderkopf Kpl.

 

ET-Nummern



Ventildeckel



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG270-03100 Ventildeckel
2 KG270-03001 Ventildeckeldichtung
3 KG270-03002 Entlüftungsleitung
4 KG270-03004 Dichtung
5 KG270-03003 Schraube

 

ET-Nummern



Kolben



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG390-04001 Oberer Kolbenring 
2 KG390-04002 Mittlerer Kolbenring
3 KG390-04100 Ölabstreifring
4 KG390-04003 Kolben Std.
5 KG390-04004 Kolbenbolzen
6 KG390-04005 Sicherungsring
7 KG390-04201 Pleul
8 KG390-04202 Lagerschale
9 KG270-04203 Pleulschrauben
10 KG390-04000 Pleul Kpl.

 

ET-Nummern



Kurbelwelle



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG390-05002 Distanz für Zahnrad 
2 KG390-05003 Zahnrad 
3 KG390-05001 Kurbelwelle
4 KG160-05007 Keil 
5 GB/T276-6207 Kugellager 6207
6 KG390-05100 Schwungrad
7 KG390-05006 Lüfter
8 KG390-05200 Einlasssieb
9 KG270-05004 Mutter
10 KG390-05005 Ausgleichswelle

 

ET-Nummern



Nockenwelle



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG390-06100 Nockenwelle
2 KG270-06001 Stößelbetätiger
3 KG390-06002 Stößelstangen

 

ET-Nummern



Luftfilter



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG390-07200 Luftfiltergehäuse
2 KG270-07004 Dichtung für Luftfilter
3 KG390-07100 Luftfilter
4 KG270-07110 Dichtung
5 GB/T62-05000 Flügelmutter
6 KG390-07001 Luftfilterdeckel

1 KG270G-07100 Luftfilterdeckel
2 KG270G-07002 Filtereinsatz
3 KG270G-07003 Filteraufnahme
4 KG270G-07200 Luftfiltergehäuse

 

ET-Nummern



Auspuff



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG270-08200 Auspuffschutz
2 KG270-08100 Auspuff
3 GB/T818-040500 Schraube M4X5
4 KG270-08300 Funkenfänger
5 KG270-08002 Dichtung
6 KG270-08001 Auspuffkrümmer
7 KG270-08500 Krümmerschutz
8 GB/T97.1-0800 Scheibe
9 GB/T93-0800 Scheibe
10 GB/T6170-0800 Mutter M8
11 GB/T818-06800 Schraube M6X8
12 GB/T93-0600 Scheibe
13 GB/T97.1-0600 Scheibe
14 GB/T818-050800 Schraube M5X8
15 GB/T93-0500 Scheibe
16 GB/T97.1-0500 Scheibe

1 KG390G-08100 Krümmer
2 GB/T5789-061500 Schraube M6X15
3 KG390G-08001 Dichtung
4 KG390G-08200 Auspuffschutz
5 KG390G-08300 Auspuff
6 KG390G-08400 Auspuffschutz
7 KG390G-08002 Puffer
8 GB/T5789-061200 Schraube M6X12

 

ET-Nummern



Kraftstofftank



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG160-09200 Tankdeckel
2 KG160-09400 Sieb
3 KG390-09100 Kraftstofftank
4 KG160-09300 Schlauchanschluss
5 KG390-09002 Kraftstoffschlauch
6 KG270-09004 Schutz für Schlauch
7 KG160-09003 Schlauchklammer

 

ET-Nummern



Vergaser



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG390-10001 Vergasergehäuse
2 KG270-10002 Leerlaufdüse
3 KG160-10003 Leerlauseinstellschraube
4 KG160-10004 Gemischschraube
5 KG270-10005 Feder
6 KG270-10006 O-Ring
7 KG270-10007 Schwimmerwelle
8 KG270-10008 Nadelventil
9 KG270-10009 Schwimmerelement
10 KG270-10011 Schwimmer
11 KG390-10012 Mischrohr 
12 KG390-10013 Haupdüse
13 KG160-10014 Schwimmerkammer
14 GB/T5789-08100 Schraube M8X10
15 KG390-10000 Vergaser Kpl.

 

ET-Nummern



Motorreglung



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG390-11200 Reglungsmechanismuss
2 KG390-11003 Regelfeder
3 GB/T6177.1-0600 Mutter M6
4 KG160-11007 Schraube
5 KG390-11011 Reglerhebel
6 KG270-11001 Rückholfeder
7 KG390-11002 Reglerstange
8 KG270-11012 Federstecker
9 KG270-11008 Scheibe
10 KG390-11005 Reglerwelle
11 KG270-11004 Gleithülse
12 KG270-11006 Scheibe für Gleithülse
13 KG160-11009 Sicherungsring
14 KG390-11102 Gewicht
15 KG270-11103 Sicherungswelle
16 KG390-11101 Drehzahlregler

 

ET-Nummern



Handstarter



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 KG390-12200 Lüftergehäuse
2 GB/T5789-061200 Schraube M6X12
3 KG270-12006 Befestigungsschraube
4 KG270-12005 Starterklinkenabdeckung
5 KG270-12004 Feder
6 KG270-12008 Starterklinke
7 KG270-12007 Feder für Starterklinke
8 KG390-12002 Seilscheibe
9 KG270-12003 Starterfeder
10 KG390-12100 Handstartergehäuse
11 KG390-12009 Starterseil
12 KG270-12011 Startergriff
13 GB/T5789-060800 Schraube M6X8
14 KG390-12000 Handstarter Kpl.

 

ET-Nummern



Zündung



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl

1 GB/T7825-1987 Zündkerze
2 KG390-14100 Zündspule
3 KG160-14200 Stoppschalter
4 GB/T5789-062500 Schraube M6X25
5 KG270-14300 Ölwarnsystem
6 GB/T5789-061600 Schraube M6X16
7 KG160-14300-1 Steuerung für Ölwarnung

 

ET-Nummern


	Kurbelgehäuse
	ET-Nummern

	Ventiltrieb/Zylinderkopf
	ET-Nummern

	Ventildeckel
	ET-Nummern

	Kolben
	ET-Nummern

	Kurbelwelle
	ET-Nummern

	Nockenwelle
	ET-Nummern

	Luftfilter
	ET-Nummern

	Auspuff
	ET-Nummern

	Kraftstofftank
	ET-Nummern

	Vergaser
	ET-Nummern

	Motorreglung
	ET-Nummern

	Handstarter
	ET-Nummern

	Zündung
	ET-Nummern


